
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                            

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

( Ι .Κ.Υ.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

------ 

  

 

Ν. Ιωνία, 15-4-2022 

Αρ. πρωτ.: 26014  

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Εθνικής Αντιστάσεως 41  

Τ.Κ. - Πόλη: 142 34 Ν. Ιωνία   

Ιστοσελίδα: http://www.iky.gr 

  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων για την πλήρωση της 
θέσης του Γενικού Διευθυντή του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  
α) του άρθρου 2 § 3  του ν. 2158/1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(ΙΚΥ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 109), 
β) του άρθρου 2 § 3 του π.δ. 321/1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α΄ 
306), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17) και ισχύει, 
γ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημοσίου 
Τομέα» (Α’ 39), όπως ισχύει, 

2. α) την αριθμ. 105280/Z1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄/19-08-2020) Απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)», 

β) την Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ (Συν. 6η/11-03-2021) με θέμα: 
«Εξουσιοδότηση υπογραφών», 

γ) την Απόφαση στην 11η/24-3-2022 Συνεδρία του ΔΣ περί Προκήρυξης της θέσης του Γενικού 
Διευθυντή του ΙΚΥ, 

δ) την αριθμ. 6352/24-03-2022 (ΑΔΑ: 9Π1Υ46ΜΤΛΗ-4ΓΖ) Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Γενικού 
Διευθυντή κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 2158/1993 (Α’ 109) «Εκσυγχρονισμός του 
Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 

ε) την Απόφαση στην 15η /15-04-2022 έκτακτη Συνεδρία του ΔΣ περί μετάθεσης της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων στην αριθμ. 6352/24-03-2022 (ΑΔΑ: 9Π1Υ46ΜΤΛΗ-4ΓΖ) 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.04.15 13:33:55
EEST
Reason:
Location: Athens

http://www.iky.gr/
ΑΔΑ: ΩΑ4Η46ΜΤΛΗ-ΚΡΙ



2 

 

Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Γενικού Διευθυντή κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 2158/1993 
(Α’ 109) «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει,  

3. Την ανάγκη της της ευρύτερης διάδοσης της πληροφόρησης για την Προκήρυξη πλήρωσης της 
θέσης του Γενικού Διευθυντή του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), 
 

Αποφασίζουμε 

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων της αριθμ. 6352/24-03-2022 

(ΑΔΑ: 9Π1Υ46ΜΤΛΗ-4ΓΖ) Προκήρυξης πλήρωσης της θέσης Γενικού Διευθυντή κατ΄ εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 2158/1993 (Α΄ 109) «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις». 

Νέα καταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 06η Μαΐου 2022, ημέρα Παρασκευή. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθμ. 6352/24-03-2022 (ΑΔΑ: 
9Π1Υ46ΜΤΛΗ-4ΓΖ) Προκήρυξης. 

 

 

                                                                                                           

                                                       Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

 

                                                        Μιχαήλ Κουτσιλιέρης 

                                                     Καθηγητής Ιατρικής Σχολής Ε.Κ.Π.Α. 
 

ΑΔΑ: ΩΑ4Η46ΜΤΛΗ-ΚΡΙ


